Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иж-Бобьинская

средняя общеобразовательная школа  имени Братьев  Буби  Агрызского

муниципального района Республики Татарстан

(Школа имени Братьев Буби)

Приказ

    от  30 декабря 2019 года                                                          № 287«ОД»

С.Иж-Бобья

О принятии и внесении изменений в положения, в ООП ООО

В целях соблюдения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ред.от 03.08.2018 № 317-ФЗ)  Закона

Республики Татарстан от 22.07.2013 года №68-ЗРТ «Об образовании»;

Закона Республики Татарстан от 08.07.1992г№ 1560-ХП «О языках народов

Республики Татарстан»; на основании решения педсовета (протокол №6 от

30.12.2019 г)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять «Положение о языках образования муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Иж-Бобьинской средней

общеобразовательной  школы  имени Братьев  Буби  Агрызского

муниципального района Республики Татарстан» и ввести в действие

2. Считать утратившими силу «Положение о языках образования

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Иж-

Бобьинской средней общеобразовательной  школы  имени Братьев  Буби

Агрызского муниципального района Республики Татарстан», введенного в

действие приказом от 24.08.18 г  № 109

3. Внести изменения в заявления о приеме в школу (приложения 1,2,3) .

«Положение о порядке приема граждан   на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования», введенного в действие приказом от 26.03.19 г  № 47 «ОД»

4. Внести изменения в заявления о приеме в ДО (приложение 4)

«Положение о порядке приема детей  на обучение по образовательным

программам дошкольного образования», введенного в действие приказом от

24.08.18 г  № 109 «ОД»

4. Внести изменения в ООП ОО введенного в действие приказом № 115

«ОД» от 15.06.15.

В предметных результатах названия предметов считать такими же, как в

«Содержание», а именно:

- п.1.2.5.17 Родной (татарский) язык

- п. 1.2.5.18 Родная (татарская) литература

5.  Контроль исполнения оставляю за собой

Приложение 1

 Директору МБОУ Иж-Бобьинской средней

общеобразовательной школы имени Братьев Буби

Агрызского муниципального района РТ.

Бадахшину Р.Н.

__________________________________________

__________________________________________
                                   (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу:_______________________

__________________________________________

зарегистрированного по адресу:________________
_______________________________________________

_______________________________________________

Телефон (сот.,дом.)______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребѐнка (сына, дочь)

________________________________________________________________________________
     (фамилия, имя, отчество)

________________________________________ в______________класс Вашей школы.
           (дата рождения)

С уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного

учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным

учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного

процесса ознакомлен(а).

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (ред.от 03.08.2018 № 317-ФЗ)    прошу организовать для  моего

ребѐнка

_________________________________________________________________________________
                    (фамилия, имя, отчество)

обучение на русском, татарском языке (нужное подчеркнуть) и изучение родного  русского,

татарского языка  (нужное подчеркнуть) предметной области учебного плана «Родной язык и

литературное чтение на родном языке» (уровень начального общего образования) и «Родной

язык и литература на  родном языке» (уровень основного общего образования) (нужное

подчеркнуть)

Сведения о родителях

Отец:

Фамилия ___________________ Имя _______________________ Отчество _________________

Место работы, должность, телефон __________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Мать:

Фамилия ____________________ Имя ______________________ Отчество _________________

Место работы, должность, телефон __________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Согласен на использование и обработку своих персональных данных и ребенка в порядке,

установленном законодательством РФ.

«____» ________________ 20___ г.     ________________           /__________________________/

                                                                   Подпись                                                Фамилия И.О.

Входящий номер заявления: ___________

Принял:  _____________                /_____________________/

                         Подпись                             Фамилия И.О.

М.П.

Приложение 2

 Директору МБОУ Иж-Бобьинской средней

общеобразовательной школы имени Братьев Буби

Агрызского муниципального района РТ.

Бадахшину Р.Н.

__________________________________________

__________________________________________
                                   (Ф.И.О. заявителя)

проживающего по адресу:________________________

__________________________________________

__________________________________________

зарегистрированного по адресу:________________
_______________________________________________

_______________________________________________

Телефон (сот.,дом.)______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять

меня____________________________________________________________________

    (фамилия, имя, отчество)

________________________________________ в______________класс Вашей школы.
           (дата рождения)

С уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной

деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации образовательного

учреждения, основными образовательными программами, реализуемыми образовательным

учреждением, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного

процесса ознакомлен(а).

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред.от 03.08.2018 № 317-ФЗ)

«Об образовании в Российской Федерации»  прошу организовать для  меня  изучение родного

русского, татарского языка  предметной области учебного плана «Родной язык и литература

на  родном языке» (уровень среднего общего образования) (нужное подчеркнуть)

Сведения о родителях

Отец:

Фамилия ___________________ Имя _______________________ Отчество _________________

Место работы, должность, телефон __________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Мать:

Фамилия ____________________ Имя ______________________ Отчество _________________

Место работы, должность, телефон __________________________________________________

_________________________________________________________________________________

Согласен на использование и обработку своих персональных данных в порядке,

установленном законодательством РФ.

«____» ________________ 20___ г.     ________________

/______________________________/

                                                                   Подпись                                                Фамилия И.О.

Входящий номер заявления: ___________

Принял:  _____________                /_____________________/

                         Подпись                             Фамилия И.О.

М.П.

Приложение 3
                                                                                                                                          Директору  МБОУ

 Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби

 Бадахшину Р.Н.

_________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))

                                                                                                         ________________________________
(паспорт серия, № , выдан, дата)

                                                                                                                   проживающего ______________________

                                                                                                                  ____________________________________

                                                             ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка________________________________________________________
                                                                                                                         (Ф.И.О. ребенка)

 «____»_______________20_____ года рождения в ____________________ группу

МБОУ  Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби

Сведения о ребенка:

1. Адрес фактического проживания ребенка______________________________________________

____________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. матери:____________________________________________________________________

    Место работы:______________________________________________________________________

    Контактный телефон:________________________________________________________________

    Ф.И.О. отца: ______________________________________________________________________

    Место работы:______________________________________________________________________

    Контактный телефон:________________________________________________________________

    Ближайшие родственники, которым доверяется ребенок_________________________________

    ___________________________________________________________________________________

3. К заявлению прилагаю документы

_____________________________________________________________________________________

4.Ознакомлен(а) с локальными нормативными актами, содержащие нормы, регулирующие

образовательные отношения МБОУ Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби Агрызского

муниципального  района РТ  :

- Уставом  ____________ / _______________/
                          Дата                          Подпись

- Лицензией на право ведения образовательной деятельности____________ / _______________/
                                                                                                                Дата                          Подпись

- Основной общеобразовательной программой ____________ / _______________/
                                                                                         Дата                          Подпись

- Правами и обязанностями обучающихся ____________ / _______________/
                                                                                 Дата                          Подпись

- Положениями:

- о порядке приема детей в ДОУ ____________ / _______________/
                                                                   Дата                          Подпись

- об организации питания   ____________ / _______________/
                                                           Дата                          Подпись

-о родительском собрании   ____________ / _______________/
                                                            Дата                          Подпись

-о родительском комитете ____________ / _______________/
                                                          Дата                          Подпись

- о сайте  ____________ / _______________/
                           Дата                          Подпись

-о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц

____________ / _______________/
              Дата                          Подпись

-о «Ящике доверия» для письменных обращений граждан  ____________ / _______________/
                                                                                                              Дата                          Подпись

5. На обработку моих персональных данных и моего ребенка____________________________
                                                                                                                                                              (согласен/не согласен)
 6. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»  прошу организовать для  моего ребѐнка _____________________________

                                                                                             (фамилия, имя, отчество)

обучение на русском, татарском языке (нужное подчеркнуть).

«_____» ____________ 20___ г.

____________ / _______________
     Подпись                                 Ф.И.О.

Приложение 4
Директору  МБОУ

 Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби

 Бадахшину Р.Н.

_________________________________
(ФИО родителя (законного представителя))

_________________________________
(паспорт серия, № , выдан, дата)

проживающего ______________________

                                                             ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка________________________________________________________
                                                                                                                         (Ф.И.О. ребенка)

 «____»_______________20_____ года рождения в ____________________ группу

МБОУ  Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби

Сведения о ребенка:

1. Адрес фактического проживания ребенка_______________________________________________

____________________________________________________________________________________

2. Ф.И.О. матери:____________________________________________________________________

    Место работы:______________________________________________________________________

    Контактный телефон:________________________________________________________________

    Ф.И.О. отца: ______________________________________________________________________

    Место работы:______________________________________________________________________

    Контактный телефон:________________________________________________________________

    Ближайшие родственники, которым доверяется ребенок_________________________________

    ___________________________________________________________________________________

3. К заявлению прилагаю документы

_____________________________________________________________________________________

 4.Ознакомлен(а) с локальными нормативными актами, содержащие нормы, регулирующие

образовательные отношения МБОУ Иж-Бобьинской СОШ имени Братьев Буби Агрызского

муниципального  района РТ  :

- Уставом  ____________ / _______________/
                          Дата                          Подпись

- Лицензией на право ведения образовательной деятельности____________ / _______________/
                                                                                                  Дата                          Подпись

- Основной общеобразовательной программой ____________ / _______________/
                                                                        Дата                          Подпись

- Правами и обязанностями обучающихся ____________ / _______________/
                                                                       Дата                          Подпись

- Положениями:

- о порядке приема детей в ДОУ ____________ / _______________/
                                                   Дата                          Подпись

- об организации питания   ____________ / _______________/
                                                   Дата                          Подпись

-о родительском собрании   ____________ / _______________/
                                                  Дата                          Подпись

-о родительском комитете ____________ / _______________/
                                                Дата                          Подпись

- о сайте  ____________ / _______________/
                           Дата                          Подпись

-о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц

____________ / _______________/
           Дата                          Подпись

-о «Ящике доверия» для письменных обращений граждан  ____________ / _______________/
                                                                                                              Дата                          Подпись

5. На обработку моих персональных данных и моего ребенка____________________________
                                                                                                                                                              (согласен/не согласен)

 6. На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

Я,_______________ на  изучение моим ребенком русского (родного), татарского (родного) языка

       (согласен(а)/не согласен(а))        (нужное подчеркнуть).

«_____» ____________ 20___ г.

____________ / _______________
     Подпись                                 Ф.И.О.